ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ADAILTON

Av. Félix Rodrigues, nº 179, Centro, – Pendências/RN, 59.504-000

Joseadailtonpmp.hotmail.com

REQUERIMENTO 004/2021

            Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa
Excelência, amparado pelo Regime Interino e pela Lei Orgânica Municipal e demais disposições
legais, solicitar à Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do
Plenário, e se aprovada seja enviado ofício ao Digníssimo Prefeito Municipal, para que seja tomada as
providências.

REQUERENDO-LHE:

   Requeiro, na forma regimental e após aprovação dos ilustres pares que este requerimento seja
enviado ao prefeito municipal o senhor Flaudivan Martins Cabral solicitando do mesmo que determine
o setor competente por meio da secretaria municipal de Saúde, que seja solicitado revisão e reajuste de

salário dos condutores de Ambulância da cidade de Pendências/RN.

JUSTIFICATIVA

      O Presente requerimento tem a finalidade de melhorar a remuneração dos condutores de
ambulância. Tendo em vista a média do salário em todo o Rio Grande do Norte que é R$ 1.868,84 para
uma jornada de trabalho de 41 horas semanais. Com um piso salarial 2021: R$ 1.777,37 com base
nesses cálculos, solicito revisão de salário dessa classe que tanto trabalha cuidando da nossa
população.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pendências/RN, 18 de Maio de 2021.

___________________________________
JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SOUZA

VEREADOR